Página 1/1
Extrato da ata da 8ª Reunião do Comitê de Auditoria da Companhia de Gás de Minas Gerais - Gasmig

COMPANHIA DE GÁS DE MINAS GERAIS

CNPJ 22.261.473/0001-85 - NIRE 3130000581-0

ATA DA 8ª REUNIÃO DO COMITÊ DE AUDITORIA DA COMPANHIA DE GÁS DE MINAS GERAIS -

GASMIG, REALIZADA EM 31 DE JANEIRO DE 2024, ÀS 8H30

1. LOCAL, HORA E DATA: Realizada aos trinta e um dias do mês de janeiro de 2024, às

oito horas e trinta minutos, a 8ª reunião do Comitê de Auditoria da COMPANHIA DE GÁS DE

MINAS GERAIS - GASMIG (“Companhia”), na sede da Companhia, localizada na Avenida

Barbacena, 1.200, 7º andar, Santo Agostinho, CEP 30190-131, na cidade de Belo Horizonte

Estado de Minas Gerais.

2. PARTICIPANTES: Heloisa Belotti Bedicks e Márcio de Lima Leite - membros do Comitê

de Auditoria; e, Helder Pereira Sena - Secretário.

3. MESA: Márcio de Lima Leite - coordenador e Helder Pereira Sena - Secretário.

4. ASSUNTOS: 1 - Plano de Auditoria 2024; 2 - Ciclo de Auditoria dos Contratos dos

Clientes Comerciais; e, 3 - Programa de Trabalho do Comitê de Auditoria - 1º semestre de

2024.

5. RECOMENDAÇÕES: 1 - Os membros do comitê aprovaram e recomendaram o

encaminhamento ao Conselho de Administração da proposta do Plano de Auditoria para o ano

de 2024; 2 - O Comitê de Auditoria tomou conhecimento do reporte do 4º relatório do Ciclo de

Auditoria dos Clientes Comerciais da Companhia; e, 3 - Os membros do comitê aprovaram o

Programa de Trabalho do Comitê de Auditoria da Gasmig para o primeiro semestre de 2024.

6. APRESENTAÇÃO: Foram apresentadas a atualização do status dos trabalhos da KPMG

Auditores Independentes e os assuntos mais importantes do trabalho de auditoria.

7. PARTICIPANTES: Márcio de Lima Leite e Heloisa Belotti Bedicks - membros do Comitê

de Auditoria; e, Helder Pereira Sena - Secretário.